CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 34/2025

        REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
FÁBIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira, para que,
através do Departamento Competente, nos remeta esclarecimentos sobre as
ações realizadas nos clubes ADC Santana, Vale Verde, Náutico Joaquim Carlos
e Esporte Clube Santa Sofia:-

1. Quais são as ações ofertadas nessas instituições que justifiquem os
contratos de aluguel?

2. Houve diminuição das ações ofertadas nos últimos dois anos?
3. Quantas modalidades são executadas nas dependências dos clubes?
4. Quantas crianças participam dos projetos esportivos ofertados nos

clubes?
5. No caso da ADC Santana, a parceria envolve a manutenção do campo?
6. Por que a ADC Santana cobra por jogos onde munícipes marcam para

usar o campo se o município faz a manutenção do campo e paga
aluguel?

7. No Clube Vale Verde é sabido que várias modalidades foram
interrompidas no decorrer do tempo, sendo assim, foi revisto o valor do
aluguel?

JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação tem o intuito de esclarecer dúvidas
relacionadas ao assunto.

                     Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em
06 de fevereiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador